
  

 1 

 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j.: MV- 27187-11/ODK-2018 

Praha 20. června 2018 

DODATEK K PROTOKOLU  
o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u obce  

Hrusice na základě § 129 a násl. zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 
Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra na základě 

došetření věci dle § 21 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“), v rámci kontroly výkonu 
samostatné působnosti obce Hrusice na základě § 129 a násl. zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o obcích“), upravuje protokol o kontrole z uvedené kontroly (č. j. MV-27187-
4/ODK-2018) následujícím způsobem: 

V části 2.1 Dodržování postupu při naplňování ustanovení § 92 až § 96 zákona 
o obcích (pravidla pro svolávání a konání zasedání zastupitelstva obce) 

se text pod nadpisem, který původně zní: 

V obci Hrusice je zvoleno 8členné zastupitelstvo obce (dále také jako „ZO“). 

Dodržování ustanovení § 92 až § 96 zákona o obcích, tj. pravidel stanovených pro 
svolávání a konání zasedání ZO, bylo prověřeno na základě předložených 
dokumentů: 

 zápisů ze zasedání ZO (dále též „zápis“), 

 informací o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání 
ZO (dále též „pozvánka“), 

 dalších souvisejících dokumentů vedených k jednotlivým zasedáním ZO. 

Zasedání ZO 

 

Informace o konání zasedání ZO 
zveřejněna 

 

Přítomno členů 
ZO 

Rok 2017 

22. 3. 2017 *) 14. 3. – 23. 3. 7/8 

*MVCRX040D271* 
MVCRX040D271 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

21. 6. 2017 12. 6. – 22. 6. 6/8 

27. 9. 2017 18. 9. – 28. 9. 5-6/8 

Rok 2018 

28. 2. 2018 20. 2. – 1. 3. 6/8 
*)
  předcházející zasedání ZO se uskutečnilo dne 16. listopadu 2016 

  

nahrazuje textem tohoto znění: 

V obci Hrusice bylo zvoleno 8členné zastupitelstvo obce (dále také jako „ZO“). 
V současné době je z důvodu uprázdnění mandátu ZO 7členné. 

Dodržování ustanovení § 92 až § 96 zákona o obcích, tj. pravidel stanovených pro 
svolávání a konání zasedání ZO, bylo prověřeno na základě předložených 
dokumentů: 

 zápisů ze zasedání ZO (dále též „zápis“), 

 informací o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání 
ZO (dále též „pozvánka“), 

 dalších souvisejících dokumentů vedených k jednotlivým zasedáním ZO. 

Zasedání ZO 

 

Informace o konání zasedání ZO 
zveřejněna 

 

Přítomno členů 
ZO 

Rok 2017 

22. 3. 2017 *) 14. 3. – 23. 3. 7/8 

21. 6. 2017 12. 6. – 22. 6. 6/8 

27. 9. 2017 18. 9. – 28. 9. 5-6/7 

Rok 2018 

28. 2. 2018 20. 2. – 1. 3. 6/7 
*)
  předcházející zasedání ZO se uskutečnilo dne 16. listopadu 2016 

 

V části 2.2 Zřízení a složení výborů zastupitelstva obce – ustanovení § 117 
odst. 2 a odst. 4, § 118 odst. 2, § 119 odst. 1 zákona o obcích 

se text bodu 1., který původně zní: 

1. Pro volební období 2014–2018 byly na ustavujícím zasedání ZO konaném dne 
6. listopadu 2014 zřízeny 3členný finanční výbor a 3členný kontrolní výbor. 
Na tomtéž zasedání ZO zvolilo jejich předsedy a rovněž členy. 



  

 3 

 Předsedové výborů jsou členy ZO. Členy výborů nejsou starosta, místostarosta, 
tajemník obecního úřadu (funkce tajemníka obecního úřadu není v obci zřízena), 
ani osoby zabezpečující na obecním úřadu rozpočtové a účetní práce.  

nahrazuje textem tohoto znění: 

1. Pro volební období 2014–2018 byly na ustavujícím zasedání ZO konaném dne 
6. listopadu 2014 zřízeny 3členný finanční výbor a 3členný kontrolní výbor. 
Na tomtéž zasedání ZO zvolilo jejich předsedy a rovněž členy, přičemž k datu 
konání kontroly nebylo obsazeno místo předsedy kontrolního výboru z důvodu 
rezignace na mandát. 

Předseda finančního výboru je členem ZO. Členy výborů nejsou starosta, 
místostarosta, tajemník obecního úřadu (funkce tajemníka obecního úřadu není 
v obci zřízena), ani osoby zabezpečující na obecním úřadu rozpočtové a účetní 
práce.  

Doporučení: 

Kontrolní skupina upozorňuje, že zákon o obcích počítá s funkčností kontrolního 
a finančního výboru zastupitelstva obce v nejméně tříčlenném počtu. Byť je nutno 
reflektovat, že výbory jsou zřízeny jako tříčlenné a může dojít k rezignaci jak 
jednotlivých členů výboru, tak i jejich předsedy, čímž se pouze uprázdní dané 
místo, je třeba personálně upravit (dovolit) členy výboru tak, aby tento mohl 
pokračovat ve své činnosti.  

 

Poučení: 

Dle § 13 kontrolního řádu lze do 15 dnů ode dne doručení dodatku k protokolu podat 
odůvodněné námitky proti kontrolním zjištěním v něm uvedeným, které se podávají 
kontrolnímu orgánu. 

Dodatek k protokolu bude doručen obci. 

Za kontrolní skupinu Ministerstva vnitra: 

 
       
 
        Ing. Tomáš Tříska, v. r.  
        vedoucí kontrolní skupiny 

 
 

 
Za správnost vyhotovení: 
Ing. Bc. Tomáš Pösl 
vedoucí oddělení kontroly 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 


